
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 22/2025 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  259/2025  DISPENSA DE  LICITAÇÃO Nº
08/2025.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ANGICO/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita no CNPJ sob nº 25.064.098/0001-71, com sede na
Rua Antônio Thiago s/nº Centro Angico, neste ato representado por seu Gestor, o Sr. CLEOFAN BARBOSA LIMA, brasileiro, casado,
residente e domiciliado no município de Angico/TO.

CONTRATADO:  RICHARD  ALVES  BORGES  98510932115,  pessoa  jurídica  de  direito  privado,  inscrita  no  CNPJ  sob  o  nº
12.299.598/0001-40, com sede na Rua do Comércio, SN, Centro, Angico/TO, neste ato representada pelo Sr. RICHARD ALVES BORGES,
brasileiro, empresário.

OBJETO : O  presente contrato tem como objeto a contratação de serviços de lavagem completa de veículos e maquinas agrícolas
pertencentes às Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de Angico/TO, conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇAO QTD
lavagem
completa

UND VALOR UNIT VALOR TOTAL

1 TRATOR AGRÍCOLA 01 2013/2013NEW HOLLAND T T
4030 AZUL

15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00

2 TRATOR AGRÍCOLA 02 2013/2013NEW HOLLAND 4030
AZUL

15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00

3 RETROESCAVADEIRA 012020/2020
CASE XCMG AMARELA

15 sv R$ 220,00 R$ 3.300,00

4 RETROESCAVADEIRA 02 2020/2020CASE XCMG
AMARELA

15 sv R$ 220,00 R$ 3.300,00

5 PATROL 120K/2014CATERPILLAR
AMARELA

15 sv R$ 240,00 R$ 3.600,00

6 TRATOR NEW HOLLAND TT75 4.752020/2020 TT75 CV
AZUL

15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00

7 TRATOR 2020/2020 LS 80 CHINÊS
AZUL

15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00

8 RETROESCAVADEIRA2013/2013CASE 580 N AMARELA 15 sv R$ 220,00 R$ 3.300,00
9 TRATOR 6110 E2016/2016 JOHN

DEERE VERDE
15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00

10 TRATOR 2022/2022 MAHINDRA 075 VERMELHA 15 sv R$ 180,00 R$ 2.700,00
11 CALCALHADEIRAVERMELHA 10 sv R$ 100,00 R$ 1.000,00
12 ROÇADEIRA HIDRÁULICARTE200/2022 AZUL 10 sv R$ 80,00 R$ 800,00
13 ROÇADEIRA DE ARRASTO BALDAN 3240 VERMELHA 10 sv R$ 80,00 R$ 800,00
14 CAMIONETE L200 SSF7H20 25 sv R$ 220,00 R$ 5.500,00
15 CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE

IVECO TECTOR 170E21, TRAÇÃO 4X2 2022/2022
SCQ4C41 BRANCA

25 sv R$ 220,00 R$ 5.500,00

16 CAMINHÃO CARROCERIA ABERTA TIPO BASCULANTE
MERCEDES-BENZ TRAÇÃO 4X2 2023/2023 ATEGO
1719SDB 1G 94 BRANCA

25 sv R$ 220,00 R$ 5.500,00

17 FIAT STRADA 2020/2023 SDD 4H83 BRANCA 50 sv R$ 60,00 R$ 3.000,00
18 FIAT STRADA 2023/2023 SDD 4 I 13

BRANCA
50 sv R$ 60,00 R$ 3.000,00

19 D-20 VERMELHA 1995/1995 40 sv R$ 80,00 R$ 3.200,00
 VALOR TOTAL  R$ 58.000,00

valor total: R$ 58.000,00 (cinquenta e oito mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Funcional Programática: 10.07.13.392.0471.2.036 Manutenção do departamento da cultura; 10.12 18.541.1010.2.046 - Manutenção da
Secretaria do Meio Ambiente; 10.13. 20.606.0668.2.050 -Manutenção da Secretaria de Agricultura;10.21. 26.782.1012.2.044 - Manutenção
da secretaria do Transporte; 10.21. 03.243.0011.2.092 – Manutenção do Concelho tutelar/CMDCA; 10.08 04.122.0052.2.009 -manutenção
da secretaria de administração;

VIGÊNCIA: O presente Contrato terá termo inicial na data de sua assinatura e termo final na data de 31/12/2025.

Angico/TO, 19 de março de 2025.

MUNICÍPIO DE ANGICO/TO

 

Publicado via Diário Oficial 422/2025



1 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICO-TO
Rua Antonio Tiago, S/n?, Centro.

CLEOFAN BARBOSA LIMA

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.angico.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-dcab4c-19032025121803

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 422/2025

http://www.tcpdf.org

